externo na forma que indica e 
determina outras providências. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA: 

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a 
seguinte Lei; 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Estadual autorizado a contratar 
empréstimo até o limite de US$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de 
dólares dos Estados Unidos da América), ou o equivalente a qualquer outra 
moeda estrangeira ou nacional. 

Parágrafo Único - Os recursos provenientes das operações de 
crédito mencionadas no presente artigo destinar-se-ão a investimentos 
prioritários nas áreas social e econômica do Estado e em especial aqueles